Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária da Educação e Cultura

Requerimento nº 02/2013

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer as seguintes informações:

1. Informar quantas vagas existem no Quadro do Magistério Público Municipal (PEBI e
PEBII) de Joanópolis?

2. Informar, quantas e quais vagas estão sendo ocupadas por Professores do Estado no
Município (PEBI e PEBII)?

3. Informar se essas vagas são do quadro do Magistério Público Municipal?
4. Existe convênio entre o Município e o Estado que ampare a atuação dos Professores

do Estado no Município? Em caso afirmativo enviar cópia do convênio.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo
Municipal e questionamento de vários munícipes sobre o assunto.

Demais explicações em plenário.

Joanópolis, 04 de fevereiro de 2013.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador